
 

 

  

Rasmus Engelsholm ny Danmarksmester  
 
Danmarksmester-
skaberne havde 
stor deltagelse fra 
SKL.  
 
Der blev taget 
medaljer hjem til 
Lyngby både af 
guld, sølv og 
bronze. 
 
Tillykke til alle 
medaljetagerne.  
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Bestyrelsen 
 
Formand: 
 Jakob Vels 40 55 13 17 
 * jakobvels@gmail.com   
Kasserer: 
 Mona Pedersen 21 46 85 72 
 *Kasserer@skyttelaugetlyngby.dk 
 
Næstformand, Pistolformand: 
 Henrik Bech 29 69 30 12  
 * henrik.larsen@asterion-int.com 
Pistol, dynamiske skydninger: 
  Pavel Ibenforth 23 71 83 94  
  * pavel.ibenforth@gmail.com 
Salonriffel, træner: 
  Jeannette 23 48 63 42 
  * jeannette-netnet@hotmail.com 
Langdistanceskydning og sekretær: 
 Michael Prætorius 23 71 70 47 
 * mail@sogmprivat.dk 
Pistoltræner, banekonstruktion: 
 Tommy 41 26 01 00 
 * tommythule@gmail.com 
 
Redaktør af Skytten: 
 John Ingor 42 56 67 78 
 * skytten@ingor.com 
 

Hjemmeside 
www.skyttelaugetlyngby.dk   
 
Bladet – Skytten 
Medlemsblad for Skyttelauget 
Kongens Lyngby udkommer 4 
gange om året.  
Deadline for nr. 3/2023 er 
torsdag den 15. juni 2023.  
 
Du finder bladet på nettet via vo-
res hjemmeside. Det udkommer 
sidste uge af marts, juni, september 
og december. 
 

Formanden har ordet 
 
Generalforsamlingen er som vanligt 
overstået i god ro og orden, og vi er 
kommet godt fra start i 2023. 
DM'erne på vinter disciplinerne er 
ved at være overstået, og så handler 
det om sommersæsonen. 
 
Vi har vores eget terrænstævne på 
Hanebjerg 21. maj og så holder vi et 
25m stævne 16.-18. juni. Vi holder 
flere stævner og spænder over flere 
discipliner. Med en voksende frivil-
lighed er det forholdsvis enkelt at få 
disse ting til at spille, tak for det. 
Tilsagnet fra kommunen er lige 
kommet, så vi kan holde åbent som 
normalt sommeren igennem, så det 
er bare at træne igennem. Unionen 
har lige afholdt det årlige repræsen-
tantskabsmøde, og det mest spæn-
dende der kan berettes, er at cow-
boyskytterne har fået deres egen 
sektion nu. 
Stort tillykke til de medlemmer, der 
har haft succes ved forårets mester-
skaber. 
Stor tak til alle, som gav en hånd 
med. 

Jakob 

 
Stemningsbillede fra DM. 
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Vi har indgået en aftale med Para-
sport Danmark om at være værts-
klub for et projekt, der skal skabe 
idrætsfællesskaber for fysisk handi-
cappede unge. Det betyder, at vi vil 
få flere kørestolsbrugere på klubaf-
tenerne, og måske også lidt hårdere 
banebelægning. Projektet hedder 
Rising Stars, og vi er to klubber i 
Danmark, der tilbyder skydning. 
Derudover har projektet bordtennis 
og svømning på programmet. Tag 
godt imod dem. 

Jakob Vels 
DM forår 2023 

 

Skyttelauget var afsted 4 weekender i 
træk til DM som afslutning på vinter-
sæsonen.  

Først var de unge riffelskytter afsted i 
uge 10 til DM i 15m luft- og kaliber-
riffel. 

I uge 11 gjaldt det så 15m pistol, hvor 
vi stillede med ikke mindre end 11 
skytter i år, og Rasmus Engelsholm tog 
en danmarksmestertitel med hjem. 

Voksen riffel lå i uge 12 hvor vi havde 
2 skytter afsted. 

Slutteligt var der 6 pistolskytter afsted 
til 10m luftpistol DM, hvor der kom 
nogle flotte andenpladser med hjem.  

Det er fantastisk at se så mange del-
tagere på tværs af discipliner til DM-
erne. 
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Skydekalender 
 

Junior- og Senior Salon (Leder: Michael Prætorius) 
Tirsdag d. 18/4 Afslutning på klubmesterskab 15m luft/cal.22 

 
Pistol (Leder: Henrik Bech, dynamiske - Pavel Ibenforth) 
Tirsdag d. 18/4 Afslutning på klubmesterskab 15m luft/cal.22 
Lø-Sø d. 22-23/4 Rødovre åben – 25m og 50m  
Søndag d. 21/5 SKL terrænstævne Hanebjerg 
10-11/6 IPSC matches – Copenhagen open 
16-18/6 25m pistolstævne i klubben 
22-23/7 IPSC matches – Malmö Open 
27-30/7 IPSC matches – Viking Extreme 
5-6/8 IPSC matches – Rooster Mountain 
26-27/8 IPSC matches – Dall Challenge 

 
Terrænskydning Gevær (Leder: John Mortensen) 
Følg med på Facebook og på nettet samt vores hjemmeside. 

 
Langdistance 200-300m (Leder: Michael Prætorius) 
Følg med på Facebook og på nettet samt vores hjemmeside. Vil du skyde 
på Hanebjerg, så kan jeg træffes på 23 71 70 47. Ring helst dagen før.  
MVH Michael Prætorius 

Se mere på www.skyttelaugetlyngby.dk eller Facebook/Skyttelauget Kgs. 
Lyngby 

 
Generalforsamling 20/2 2023 
 
1. Valg af dirigent,  
Sven Probst valgt. 
Generalforsamlingen er konstateret 
lovligt indkaldt. 
 
2. Formandsberetning 2022. 
Beretning 2022 for Skyttelauget 
Kgs. Lyngby 76. generalforsamling. 
Året 2022 sluttede med, at vi mis-
tede vores æresmedlem Willy Treb-
bien, som sov stille ind. Han var rif-
felskytte i SKL gennem rigtig mange 

år, og kendt af alle, der havde deres 
gang i klubben, før corona ramte. 
Vil forsamlingen rejse sig, æret være 
hans minde. 
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2022 startede med lidt corona bøvl, 
som heldigvis virker meget fjernt nu 
et år senere. Vi lagde også ud med 
det sædvanlige kontingent ræs, 
hvor der bruges alt for mange timer 
på at afklare alle de ubetalte giro-
kort på medlemmer som ikke var til-
meldt betalingsservice. Det er her-
med endnu en opfordring til at få sig 
tilmeldt betalingsservice, da det og-
så er meget billigere for foreningen 
end udsendelse af girokort. 
 
Det var et fantastisk år med rigtig 
megen aktivitet, hvor vi havde skyt-
ter ude til DM’er, EM’er, NM og store 
som små stævner både inden- og 
udenlands. Resultaterne udeblev da 
hel-ler ikke, da vores dygtige skytter 
tog langt over 100 podiepladser i 
løbet af året, der gik. Ingen nævnt, 
ingen glemt, men mange af jer har 
hørt de alenlange opremsninger, 
når der skulle uddeles medaljer i 
foråret og efteråret. 
 
Vi havde vores første fulde sommer-
sæson med klubaftener og træning 
og turneringsdeltagelse på 25m pi-
stol med stor succes, og det leder til 
den næste bemærkning. Der trænes 
efterhånden en del discipliner af-
hængig af årstid, som skal bruge 
banetid. 25m pistolprogrammer, 
IPSC, 10m luft m.m. kræver nogle 
baneopstillinger, der ikke nødven-
digvis benyttes af mange medlem-
mer, men til gengæld meget aktive 
medlemmer, og det er mit indtryk at 
vi er gode til at tilpasse os hinanden. 
Der var en del arbejdsaktivitet på 
anlægget i år, hvor de to største u-
betinget var nye afdækninger til 
meyton rammer, og så sænkning af 

skiverne på højre bane, så de hæng-
er i 1,40m, og dermed lever op til 
kravene fra vores skyttorganisation-
er. Vi har fantastiske baner, men 
det kræver nogle mandetimer at fo-
restå vedligehold og tilretning. 
 
2022 blev også året, hvor vi fik ud-
dannet et hold hjælpetrænere, og fik 
skiftet lidt ud i kassevagterne. I vil 
stadig møde nye ansigter i kassen, 
og det er prisværdigt, at der er med-
lemmer der bidrager løbende til drif-
ten af foreningen. 
 
Efterårets våbenkontrol var en lidt 
sløj omgang, med alt for mange 
medlemmer, der udeblev i første 
omgang. Der blev i 2022 afsendt tre 
SKV5 forvarsler og eksekveret en 
SKV5, som betyder, at skytten må 
skille sig af med sit våben i en pro-
ces hvor foreningen ikke længere er 
ansvarlig, men er overtaget af poli-
tiet. 
 
Her skal lyde endnu en formaning 
om at opfylde de 3 kriterier, når 
man har våbenpåtegning: Betal dit 
kontingent til tiden, mød op til 
våbenkontrol på de oplyste datoer 
og opfyld dit aktivitetskrav på hånd-
våben. 
 
Nu til noget meget mere glædeligt, 
nemlig de frivillige, der er de kræfter 
der bærer foreningen. Vi har hver-
ken ansatte eller lønnet arbejds-
kraft, men til gengæld en masse 
mennesker, der lægger rigtig mange 
timer i at holde foreningen kørende. 
En opgørelse jeg lavede forrige år 
peger på, at medlemmer afsætter 
flere tusinde timer om året frivilligt 
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af deres tid til foreningen, og der er 
sjældent sure mine når vi efter-
spørger hjælp. Af hjertet tak! 
 
Vi blev i efteråret kontaktet af Para-
sport Danmark med et spørgsmål 
om, vi vil være en af to klubber i 
Danmark som skal være vært for 
Rising Stars projektet. Det handler 
om at få unge handicappede funde-
ret i idræt og skabe fællesskaber. Så 
I vil i fremtiden se lidt flere køre-
stolsbrugere på banerne. Tag nu 
rigtig godt imod dem. 
 
Sportspolitisk var der et par bemær-
kelsesværdige hændelser i 2022. 
Først den tragiske hændelse med 
skyderiet i Fields, der affødte en del 
bemærkninger og løfter fra handle-
kraftige politikere og offentligt an-
satte. Vores skytteorganisationer 
arbejder med at lande konsekven-
serne rigtigt, og så må vi tage dem 
til efterretning når de kommer. 
Dansk Skytteunion var ude i høj 
bølgegang, da de prøvede at lancere 
en mere foreningsservicerende mo-
del, som så blev nedstemt i efter-
året. Billedet af hvordan skydespor-
ten ønsker at organisere sig rykker 
lidt rundt i øjeblikket, men den 
lander forhåbentligt der hvor vi fort-
sat kan dyrke vores sport uhindret 
og uden for mange administrative 
benspænd. 
 
Vi har arbejdet, og vil fortsat arbejde 
på at sikre og anvende vores ind-
flydelse politisk for at sikre os de 
bedste vilkår i skydningen. Her skal 
lyde en tak til vores næstformand 
Henrik for at holde øjnene på hori-

sonten, så vi kan agere rettidigt på 
politiske udfordringer. 
 
Alle medlemmer modtog en invita-
tion til at deltage i en detaljeret un-
dersøgelse af foreningens virke. Vi 
fik rigtig mange gode besvarelser 
som er blevet læst, og som vi forhol-
der os til. Her er et par vigtige poin-
ter fra undersøgelsen: Næsten halv-
delen svarede at man skal prioritere 
at afprøve nye aktiviteter og træ-
ningsformer. Det er bestyrelsen 
fuldt ud indstillet på, men vi har 
brug for at medlemmerne henven-
der sig med en indikation af hvad 
det er de ønsker. 
 
Størstedelen af svarene i undersøg-
elsen indikerer, at medlemmerne 
ønsker at få information på email i 
større grad end sociale medier. Der 
er ved at blive kigget på en løsning 
der kan strømline processen lidt. 
En del udtrykte, at de ikke ved, 
hvad bestyrelsen laver, men at de 
har behov for at få mere information 
om det. Den helt korte version af det 
er nok, at det er medlemmerne, der 
udfører frivilligt arbejde, og med høj 
autonomi styrer selv, og dermed va-
retager driften af foreningen, imens 
bestyrelsen lægger de generelle 
rammer, træffer de politiske beslut-
ninger, og laver en masse admini-
strativt arbejde. 
 
Slutteligt er jeg taknemmelig for den 
tillid, I har vist mig i mit første år 
som formand, og jeg er stolt og im-
poneret over, hvad vores med-
lemmer har udrettet både sportsligt 
og som frivillige i det forgangne år. 
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Tak for at gøre Skyttelauget til den 
forening den er. 
 
Bemærkninger til formandens be-
retning. 
- John Ingor, bliver elevatoren 
snart lavet aht. kørestolsbrugere? 
Ja, lige om lidt. 
Beretningen godkendt. 
 
3. Regnskab 
Salg kr.102.000. Efter tilskud, lega-
ter og firma arrangementer giver der 
et resultat på minus på kr.41.000,-
Beholdning kr.35.000,-. 
 
Spørgsmål til regnskabet. 
- Bliver der købt våben som i 2022, 
i givet fald vil beholdningen blive 
negativ. Svar, køb er styret af kasse-
beholdning. 
- Kontingenter, hvad består det af. 
Svar, det er Parasport Danmark, 
Unionen, DGI og SF. 
- Bliver regnskabet lagt på nettet. 
Svar, nej det bliver det ikke. Men vi 
tilsender gerne. 
- Har passiver ændret sig. Svar, det 
kan svinge pga. ammunitionskøb. 
- Kasse og ammu. diff. i kassen. 
Svar, fejl ved indscanning, forbrug 
til arr. udgør det meste. Mere ro på 
kasse ekspeditioner. 
Regnskab godkendt. 
 
4. Kontingent 
Bestyrelsen foreslår voksenkonting-
ent hævet fra kr.500,- til kr.600,-. 
 
Vedtaget. 
Børnekontingent hæves fra kr.300,- 
til kr.800,- inkl. 500 skud. 
Forslagene blev vedtaget. 
 

 
 
5. Indkomne forslag 
Ingen 
 
6. Valg af kasserer 
 

 
Mona Pedersen valgt. 
 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
- Bestyrelses Henrik og Michael er 
genvalgt 
 
8. Valg ag suppleanter 
- Rune Grønborg Junker og Ras-
mus Frank Grøndal valgt. 
 
9. Valg af revisor 
- Mikkel genvalgt. 
 
10. Valg af revisorsuppleant 
- Jens Jakob Andersen valgt 
 
11. Eventuelt 
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- Anvendelse af tilskud fra kom-
munen til børn og unge. Svar, vi er 
modtagelige for forslag. 
- Lønner vi vores trænere. Svar, 
nej. 
- Fordelerstik til både kaffemaskine 
og vandkoger. Nej, for sikringerne 
springer. 
- Oprydning i medlems ammuni-
tion. Svar løsning på vej. 
- Skydning før kl.18. Husk at gøre 
banen klar, man skal gøre skyde-
banen klar som skydeleder, før 
skydningen påbegyndes. 
 
Formanden takker Povl for 8 år som 
kasserer. Samt at det er i år vi har 
75. års jubilæum.  

 
Takker for god ro og orden. 
 

Terrænstævne i Ølsted 
3 mand fra Skyttelauget var taget 
afsted til terrænstævnet i Ølsted. En 
hyggelig dag med godt vejr og god 
skydning. 

Vi får flere aktive terrænskytter i 
foreningen – vil du med ud, så sig 
endelig til, vi skal nok få dig i gang. 

Husk at vi holder vores eget terræn-
stævne i slutningen af maj. 

 

 

 

 

 


